

ציפוריתון

המידעון הנפוץ ביותר במושב ציפורי

גיליון מס' 7 – ספטמבר 2011

ראש השנה / צביה מניס

על פי האמונה, כ"ה באלול הוא יום בריאת העולם.

מכ"ה באלול ועד ראש השנה, שלפי האמונה הוא יום בריאת האדם, שקול כל אחד מששת ימי הבריאה לכל אחד מימות השנה שחלפה ואפשרות להתכוון שיהיה טוב בכל אחד מימות השנה הבאה עלינו לטובה.

בכל השבוע הזה, שבוע הבריאה, יש לנו הזדמנות "לברוא" לעצמנו את השנה הבאה ולמלא אותה במירב הטוב האפשרי.

ואיך עושים את זה?

חשוב שכל אחד יהיה עם עצמו באמת, יתחבר לבריאה, יתכוון לטוב עבורו ועבור כל עם ישראל, ללא כל הבדלים וללא כל חסימות. טוב לעשות חשבון נפש בימים אלה, לא משהו "כבד", להיות ישרים עם עצמנו ולהחליט מה משרת אותנו לטובה ומה מיותר לנו בהתנהלות היומיומית שלנו ולהשאיר את המיותר בשנה שחולפת.

כדאי לנצל את ההזדמנות הקוסמית הזו, להתחבר לזמן ולחיים בשיתוף מתוך שמחה. חיבור זה כבר יוביל אותנו למעשים הנכונים.

כשיש רוחב בלב – יש מקום לכולם. שתהיה לכולנו שנה טובה, שנה בה הלב הנפש והרצון יהיו כאחד מחוברים לאהבה אמיתית.

ולסיום – כדאי גם ליהנות מסימני החג, אפשר לעשות "סדר ראש השנה" על מנת שהחג הזה יהיה בעל משמעות (ולא רק אוכל...):

ראש דג או ראש כבש – שנהיה לראש ולא לזנב. תפוח בדבש וגם חלה מתוקה – שתתחדש עלינו שנה טובה ומתוקה.

תמרים – שייתמו כל אויבינו

רימון – שנהיה מלאים מצוות כרימון

סלק – שיסתלקו כל שונאינו ומבקשי רעתנו

דלעת – (קרע או קרא בארמית) – שתקרע רוע גזר דיננו ויקראו לפניך זכויותינו

לוביה (רוביא בארמית) – שירבו זכויותינו

חג שמח, שנה טובה ומתוקה וכל טוב לכולנו !



משולחן ועד המושב

שיפוץ בית העם ומועדון הנוער

השיפוצים במועדון הנוער נמצאים בעיצומם. בנוסף לשיפוץ, תתווסף לרווחת הנוער מרפסת עץ בחזית. נותר לקוות שיעריכו את ההשקעה וישמרו על המועדון.

לאחר דרך ייסורים ארוכה, שכללה דרישות לחוות דעת מיועצים רבים, הועברו **תכניות השיפוץ של בית העם**, באמצעות המועצה האזורית, לקבלת הצעות מחיר מהמשכ"ל - (קבלנים זכיינים של מרכז השלטון המקומי), עם קבלת ההצעות, בחירת קבלן זוכה וקבלת היתר בניה, נוכל להתחיל בביצוע.

חשמל סולארי

אנו נמצאים במהלך של בדיקה וקבלת הצעות להקמת מתקני חשמל סולארי על גגות של מספר מבני ציבור במרכז היישוב, בכוונה לקרות את מגרש הספורט ושטח ההצללה בבריכת השחייה הגדולה ובריכת הפעוטות, ומבני ציבור מתאימים אחרים. נוכל לקבל, ללא עלות, גג למגרש הספורט ושטח הצללה עם גג במקום ברזנט בבריכה. בנוסף נוכל גם להרוויח מהצבת התאים הסולריים. אנו פועלים לקבלת אישורים להתקנת מתקנים סולריים קרקעיים בשטחי בור, בשטח הציבורי שבאזור בית הספר הישן.

פתרון גישה ליישוב מכביש 79

לאחר סדרת דיונים עם צמרת החברה הלאומית לדרכים, הגענו עמם להסכמות, שקיבלו את ברכת משרד התחבורה, לגבי פתרון הגישה ליישוב מכביש 79. להזכירכם, בכוונת מע"צ היה לסלול כביש גישה ליישוב מהרמזורים בצומת המבואות, כולל מעבר דרך אזור תעשייה של נצרת, עד כביש לגן לאומי ציפורי ומשם לחזור לכיוון הכניסה. במקום הפתרון המסורבל ייבנה מחלף גישה למושב, ממערב לצומת הכניסה הקיימת היום. עד לסיום בניית המחלף, תרומזר הצומת הקיימת, למניעת הסיכונים שאנו חווים יום יום ביציאה מהמושב או בכניסה אליו. בשלב זה רשות העתיקות מבצעת בדיקות בתוואי הרחבת כביש 79, ולאחר סיומן תוכל מ.ע.צ. להמשיך בעבודות הרחבת הכביש בקטע הסוללים-נצרת.

לכבוד ראש השנה – סיור מיוחד לתושבי ציפורי, להכרת הממצאים בחפירות הארכיאולוגיות המתבצעות בכניסה למושב, בהדרכת הארכיאולוג האחראי ד"ר נמרוד גצוב. הסיור יתקיים ביום ג' 4.10 בשעה 16:30. נפגשים ליד האיגליפטוסים הגדולים בכניסה למושב. לבקשת נמרוד, לא לבוא בסנדלים, יש לנעול נעליים! הסיור ימשך כשעה.

בסיור נראה שרידי מבנים, שברי כלי חרס וכלי צור מתקופת הברונזה הקדומה, בני כ- 5,000 שנה ויותר! היו הראשונים להכיר את ציפורי הפרהיסטורית!

הסיור ללא תשלום, אך יש להודיע מראש על ההשתתפות לאסנת במזכירות, טל 04-6556440 או במייל zipporim1@bezeqint.net

בטחון

ישראל טוביה החליף את שאול מניס בתפקיד יו"ר ועדת בטחון.

אמיר דרור עומד לסיים את הליכי הגיוס ולקבל על עצמו את תפקיד רב"ש היישוב.

מצלמות הותקנו בשערי הכניסה למושב. נקווה שיעזרו במניעת גניבות ביישוב. מצלמה נוספת תותקן, בקרוב, במרכז היישוב לתצפית על הבריכה, מועדון הנוער ושאר מבני הציבור. שופרה קליטת הטלפון הסלולרי (סלקום) בשער הכניסה. הקליטה המירבית היא קרוב ל"בוטקה". מי שעדיין חווה קשיי קליטה בסלולרי, יכול לרכוש שלט במחיר העלות, לפתיחת השער, במזכירות.

בהזדמנות זו אנו מודים **לשאול מניס** על תרומתו הרבה לקהילה במסגרת התנדבותו לועדת בטחון כיו"ר הועדה, ומאחלים לו בריאות והמשך פעילות ברוכה ביישוב. לישראל טוביה ואמיר דרור אנו מאחלים הצלחה בתפקידם למען בטחון היישוב.

לכל התושבים אנו מאחלים שנה טובה ומבורכת, שנמשיך להיות קהילה מאוחדת ותומכת למען פריחה, שגשוג והצלחה של המושב שלנו ושל כולנו.

בברכת שנה טובה,

אברום מיכאלי

~~~~~

# משולחן ועדת נוער

ועדת נוער מברכת את שכבה ד' שהצטרפה לפעילות הנוער, מחזקת את המדריכים הצעירים ומודה למדריכים אשר סיימו את שנת ההדרכה.

שרות קל ונעים לבוגרים, אם בצבא ואם בשנת השרות.

ברוכה הבאה הדר – הגרעינרית החדשה, ושרות קל ונעים לנעמה, הגרעינרית שעזבה אותנו לטובת שירותה הצבאי.

להב, המד"ב ורכז הנוער ממשיך איתנו זו השנה השלישית – ישר כח!

השנה שחלפה הייתה עשירה בפעילויות, הן במסגרת תנועת הנוער של בני המושבים והן במסגרת הישוב.

## אז מה מצפה לנו בשנה הקרובה:

- שימת דגש על הערכים הבאים בפעילות הנוער:**
  - חינוך לכבוד הדדי ודרך ארץ
  - תרומה לקהילה ע"י פעילות התנדבותית
- שפוף מועדון הנוער נמצא בעצומו.** גג האסבסט והתקרה האקוסטית הוחלפו, ציפוי עץ מפאר את הקירות, החדרים נצבעו ודק חדש מוקם בקדמת המועדון. הכונו לחנוכת המועדון המחודש בסוף החודש.
- הרחבת הפעילות לכלל הנוער.**
  - בשנה הקודמת התחלנו בניסוי של פעילות לשכבה ג', שימשך גם השנה.
  - דגש מיוחד יושם על פעילויות לשכבות הבוגרות, י"ב
  - פתיחת מועדון הנוער לפעילות חופשית
  - פעילויות יום חמישי, שיכללו סרטים, בישולי שדה ועוד.
  - פעילות בני מצווה. זו השנה השלישית ברצף שבה בני המצווה יחוו רצף פעילויות שמטרתן הקניית ערכי מורשת וגיבוש השכבה.

תשלומי ההורים לפעילות יגבו עפ"י המפתח הבא של תשלום חודשי:

- 60 ₪ לילד ראשון, 40 ₪ לילד שני, 30 ₪ לכל ילד נוסף, 30 ₪ לשכבה י"ב

**הבהרה:** עם הרחבת הפעילות הגביה תעשה מכלל הנוער בשכבות י"ב. הורים אשר ילדיהם אינם משתתפים באף אחת מפעילויות הנוער מתבקשים להודיע בדוא"ל לאוסנת שילדיהם אינם משתתפים בפעילות הנוער, וע"כ אין לחייבם.

בברכת שנה טובה, ועדת נוער

ישראל סטולרו, שרון מיתר, אבי שחר, מירית אבינערי, עידו יעקובי, יונה שוורץ, מאירה צור

## נעים להכיר – ועדת תרבות

הועדה הנוכחית התמנתה בשנת 2010. במהלך השנתיים האחרונות הספיקה להפיק מספר אירועים לתושבי ציפורי החל ממסיבת פתיחת הקיץ הקודם, מסיבת חג האהבה ובהמשך אירוע ראש השנה, מסיבת פורים, יום העצמאות, חג שבועות ובימים אלו ממש טרחה על הפקת "שבת אחים" לכבוד ראש השנה המסורתי, אירוע שלצערנו נדחה.

חברי הועדה הנוכחית: ענת שגיא, אפרת שוורץ, מיכל אפרתי, אדר גלעדי וניר גוטהלף. במהלך השנה פרשה איילת אפלבאום מחברות בוועדה, בהזדמנות זו נודה לה על תרומתה הרבה בארגון אירועי תרבות.

ועדת תרבות מאמינה שהאירועים בהם משתתפים תושבי ציפורי תורמים לקירוב לבבות ואיחוד בקהילה. הועדה רואה לנגד עיניה את טובת כלל התושבים ובכל אירוע משתדלת להגיע לכל רובד באוכלוסיה המגוונת של המושב.

**חג האהבה** אותו מבקשת הועדה להפוך למסורת נחגג לפני שנה בבריכה, באירוע משמח בו לקחו חלק כ-150 איש מתושבי הישוב, אשר רקדו ושמחו עד השעות הקטנות של הבוקר. השנה נחגג חג האהבה במסיבת קיץ ביער ציפורי, באירוע נהננו ממוסיקה טובה ובר עשיר שהופעל ע"י מיטב הברמנים של המושב.

**ראש השנה** שמזמן הפך לאירוע מסורתי וחגיגי, כלל ארוחה חגיגית מפרי ידם של התושבים ההשתתפות הייתה מלאה וזה היה מחמם את הלב להרגיש הלכה למעשה מה משמעות האמירה "שבת אחים גם יחד". השנה לצערנו נדחה האירוע בשל גשמי ברכה.

**מסיבת פורים** היתולית ושמחה, אשר כללה חידונים, פרסים, בר משקאות וריקודים - באירוע השתתפו מגוון שכבות הגיל של תושבי ציפורי

**יום העצמאות** היה בסימן ציפורי מאוחדת, בטקס המסורתי "כובו" הרגשות השליליים ו"הודלקו" האחוה, הפרגון, התמיכה ההדדית וקבלת הזולת.

**אירוע שבועות המסורתי** - בו ניתנה הבמה לגאוות התוצרת החקלאית פרי עמלם של חקלאי ציפור, ובוגרי כיתה א' העבירו את טנא ההצלחה לבוגרי הגן העולים בשנה הבאה לכיתה א'.

ועדת תרבות מודה לכל התושבים שעזרו ותרמו, ועוזרים ותורמים בכל אירוע – בלעדיהם, הפקת האירועים הייתה בלתי אפשרית. בהזדמנות זאת קוראת הועדה לתושבים נוספים להתנדב ולעזור לרענן את השורות.

מניסיוננו - מי ששותף מביא איתו לא רק עזרה אלא גם רעיונות חדשים ומצויינים התורמים לחיי הקהילה בציפורי.

בברכה, חברי הועדה

# העסק הנבחר - מאיר וליסה קרוט - קליניקת "נפש חיה"

## וציפורי ציפורי

למה טיפול בעזרת בעלי חיים ?

טיפול רגשי בעזרת בעלי חיים הוא טיפול משולש היוצר קשר ייחודי שכולל שלושה צדדים בו זמנית: המטופל, המטפל, והחיה. נוכחות בעלי חיים בחדר מזמנת מצבים טבעיים, המעוררים אצל המטופל ספקטרום מלא של תגובות, זיכרונות, משאלות, ורגשות, כאשר המטפל מתווך ומפרש.

החיה בתוך תהליך טיפולי מספקת הזדמנות לקשר לא שיפוטי ולא מילולי המאפשרים למטופל לעבור תהליך טיפולי/שיקומי בתנאים מקסימליים של קבלה ובטחון. החיות ביחד עם המטפל מספקים מקור בטוח ומתמיד של תמיכה למטופל.

העבודה עם בעלי חיים מאפשרת למטופל להתחבר לעולם הרגשי שלו, מזמינה תחושות של הצלחה, אמפטיה, מודעות עצמית, פיתוח דימוי עצמי חיובי, הכל מתוך הקשר המיוחד בין בעלי חיים, מטפל, ומטופל. החיה מספקת אובייקט השלכתי לרגשות והמטפל מאפשר עיבוד בטוח של התכנים העולים, שילוב שמעודד שינוי וצמיחה אצל המטופל.

משחר האנושות כבר היו מגעים בין בן אדם לבעלי חיים. ובשנת 1782 הופיע תיעוד ראשון על תרומתה של בעלי חיים לרווחת בני אדם. ב-1953 כתב בוריס לוינסון, פסיכיאטר ילדים, לראשונה באופן מקצועי ומסודר על ההשפעה של שילוב בעלי חיים בתהליך טיפולי. לוינסון שילב את כלבתו ג'ינגלס בטיפולים עם ילד שהסתגר בעצמו. בעזרת הכלב כמתווך, הילד הצליח להיפתח ולוינסון יכול היה לחדור לעולמו של הילד וליצור תהליך טיפולי יעיל. המחקר בתחום התפתח הרבה מאז לוינסון. כיום הגישה לנושא שילוב של בעלי חיים בתהליכים טיפוליים הרבה יותר מקצועית ומקבלת תמיכה גם בקרב האקדמיה.

ליסה קרוט - מטפלת רגשית הנעזרת בבעלי חיים

ליסה קרוט, MA(Ed), סיימה תואר שני בחינוך בארה"ב ובעלת תעודת הוראה ותעודת טיפול ממכללת אורנים. היא חברת איגוד מ.ר.ח.ב. של מטפלים רגשיים הנעזרים בבעלי חיים ועוסקת בתחום הטיפול תשע שנים, עם מגוון אוכלוסיות. הטיפולים מתקיימים בקליניקה של ליסה: "נפש חיה" הממוקם פה במושב ציפורי, וב"מרכז לוינסון", מרכז לפסיכותרפיה, בכרמיאל. כמו כן, ליסה מאפשרת אופציה לעבודה עם קבוצות בבית/מוסד הלקוח.

"ציפורי ציפורי" / [www.tukim.net](http://www.tukim.net)

"ציפורי ציפורי" הינה חווה לגידול ומכירה של ציפורי נוי שנוסדה בשנת 1991 ע"י מאיר קרוט. למאיר ניסיון של מעל 30 שנה בגידול תוכים, והתמקדות בתוכנים אנגליים ב-15 השנים האחרונות. מאיר - ממקימי איגוד התוכים הישראלי, וכיהן כיו"ר במשך 4 שנים והוא פעיל באיגוד הישראלי ליוני דואר.

בחנות החווה קיימים למעלה מ-1,000 תוכים במבחר גדול של זנים, סוגים, וצבעים, בין היתר, פינקים, כנרים, תוכנים, וסוגים שונים של תוכים בהאכלת יד. כמו כן ניתן למצוא מבחר גדול מאוד של כלובים, ציוד נלווה, ומזון לציפורים, כלבים, וחתולים. ב"ציפורי ציפורי" נפגשים באווירה נעימה אוהבי ציפורים ובעלי חיים. כל לקוח מקבל ייעוץ אמין בבחירת התוכי המתאים לו, אופן הטיפול בו, והדרכה צמודה בהמשך הגידול.

## חקלאות בציפורי - ענפי בעלי החיים / תמר קריגר

מגוון ענפי בעלי החיים במושבו אופייני למושבים רבים בארץ. בציפורי ארבע רפתות, עדר בקר לבשר, דיר כבשים ודיר עיזים, ארבעה לולי פטם, חוות סוסי רכיבה ושני ענפי בוטיק; מכורות דבורים וציפורי נוי.

על תחילתם והתפתחותם של ענפי בעלי החיים במושבו ניתן לקרוא ב"ספר הראשונים", (ניתן לרכשו במזכירות) סיפורים אלו מלמדים על השנים הראשונות של היישוב ועל הדרך בה הוקמו יישובים רבים במדינה ויחס המוסדות ליישוב הארץ.

**עדרי בקר לבשר** נותנים מענה בכמה תחומים, בנוסף לאספקת בשר בקר טרי. ברעייתם בכל עונות השנה הם מנקים עשבייה יבשה, ובמדיניות נכונה מונעים התפשטות שריפות. נוכחות עדרי הבקר שומרת על קרקע ירוקה, גם כאשר זו אינה משמשת לעיבודים חקלאיים.

עדר הבקר בציפורי היה בתחילת דרכו בבעלות קבוצה מתוך חברי המושב. עם השנים, מכר חלק מהחברים את זכותם בעדר לחברים אחרים. בשנת 1978 היה העדר בבעלות שלוש עשרה משפחות. התהליך נמשך, בעלי העדר פחתו, עד שבשנת 1999 עברו כל הזכויות בעדר למשפחת זילברמן. מכלאת העדר ממוקמת במרכז היישוב מאז הקמת העדר בשנות ה-70, מיקום שבזמנו היה מתאים למושב ולעדר. מצב זה צפוי להשתנות, בהתאם לסיכום בין המושב ובעלי העדר. מתקני העדר שבמרכז היישוב יועברו למיקום מרוחק ממרכז היישוב ויזכו למכלאה מחודשת.

**ענף רפת החלב** בישראל הוא ענף מתוכנן, פירושו הוא שהיצרנים הם בעלי מכסות יצור חלב. מדיניות המכסות מאפשרת שמירה על האיזון בין הביקוש ליצור של מוצרי החלב, ובעיקר במוצרי היסוד. המחיר שמקבל היצרן, "מחיר מטרה", נקבע על פי העלויות והתשומות שהמרכיב העיקרי בהן הם מזון בעלי החיים. מחירי הגרעינים המיובאים מארצות מרוחקות מושפעים משינויי צריכה ומפגעי אקלים בארה"ב, רוסיה וסין, וממחירי הנפט בעלויות ההובלה, יותר מכל שינוי בתוך מדינת ישראל.

בעשרים השנים האחרונות נדרשו הרפתנים לשפר את איכות החלב לרמה אשר קידמה את טיב המוצר והאריכה את חיי המדף שלו. בעזרת ידע, התייעלות ושיפור מערכות חליבה ומבנים לפרות, ביצועי הפרה הישראלית הם מהגבוהים בעולם.

בשנת 1978 היו בציפורי כ-17 רפתות, כולן צמודות לבתי בעליהן. בשנים אלו עדיין נשמר החלב במיכל קירור במחלבה שהייתה במרכז, מובא למקום במיכל על גלגלים שנגרר ע"י טרקטור או פרדה. בתחילת שנות השמונים נסגרה המחלבה המרכזית והחל איסוף חלב ע"י משאית תנובה מהרפתות. עם הזמן פחתו הרפתנים במושב. בשנים 2001-2006 הונהגה ה"רפורמה", ארבע הרפתות שהיום במושב שופצו או ניבנו מחדש, הפכו נוחות יותר לפרות וידידותיות יותר לסביבה. כיום מאכלסת כל אחת מהרפתות מספר רב יותר של פרות, ומייצרת הרבה יותר חלב.



הפרה נועה,  
שיאנית החלב,  
והאחים שמואלי  
(2006)



**עדרי הצאן, מונח הכולל גם כבשים וגם עיזים**, כאח קטן לענף הרפת, גם הם שייכים לאותה קטגוריה של יצרני חלב. בעבר הרחוק היו בציפורי מספר משקים עם עדרי כבשים, היו יוצאים למרעה וחוזרים לעת ערב, כמו בשירים. היום יש בציפורי עדר אחד של כבשים ואחד של עיזים, שניהם עדרים לחלב.

בצאן, מעבר לשיווק החלב למחלבות הגדולות, קיימות בארץ הרבה מחלבות קטנות: בוטיק וביתיות, המייצרות מגוון רב של גבינות ומוצרים מיוחדים אחרים. מחלבת "צאן אל" בציפורי היא דוגמה למחלבה שכזו.

בכבשים שווה שלוחת הבשר בתרומתה הכלכלית למשק כשלוחת החלב. גידול טלאים באיכות בשר התואמת לדרישת הצרכן הוא מרכיב מרכזי בפעילות המשקית השוטפת.



צאן טל אל

**ענף בעלי כנף** מתחלק לשלוחות שונות: עופות לפיטום, תרנגולות מטילות ביצי מאכל או ביצים למדגרה, תרנגולי הודו, ועד לאיסור על פיטום אווזים היו גם אלה וגם מולרדים בציפורי.

על מנת למנוע תחלואה והדבקה בין לול ללול נדרש היום להקים לולים משלוחות שונות במרחק שלא יפחת מ-300 מטר זה מזה. לולים הנבנים היום נקראים לולים מבוקרים, הם סגורים אך מאווררים, ובכך מספקים תנאי גידול אופטימליים לעופות בפנים, וגם מונעים ריחות בסביבת הלול. לול מבוקר מנוהל במערכות אוטומטיות המצמצמות כניסת בני אדם למינימום.

גם ענף הלול הוא ענף מתוכנן הנמצא בפיקוח מועצת הלול, על מנת לווסת בין יצור לשיווק. היום גידול הפטם נע בין ארבעה לחמישה שבועות, בעוד שלפני כעשרים שנה היה אורך הגידול עשרה שבועות.

בציפורי היום ארבעה לולנים. הלולים נמצאים בתחום חלקות א' של בעלי הנחלות. האזור המשקי, עליו הוחלט בשנת 1998 (כאשר אושרה תכנית המתאר של ציפורי), תוכנן בחלקו לאכלס משקי בע"ח ובהם לולים, אשר מעוניינים לגדול ולהוציאם מבין בתי המגורים.

בשנת 2009 החליטה האספה הכללית על תכנון אזור משקי חליפי. בשלב ראשון בוצע תכנון ליעוד שטח חליפי באזור הדרום מזרחי (אזור ריכוז הגזם הישן) ל-3 לולי פטם. במקביל גובשה תכנית אב להעברת יתרת שטח האזור המשקי.

זה מקרוב הצטרף אל ענף הלול בציפורי מגדל נוסף העוסק בפיטום עופות אורגני. הגידול האורגני אומנם ארוך בכעשרים יום מהפיטום המבוקר, אך יתרונותיו הם בקבלת בשר דל שומן ואיכותי כתוצאה ממרחב מחיה גדול יותר לכל עוף, ואפילו בחצרות פתוחות. ובעיקר האבסה אך ורק במזון טבעי ללא תוספי מזון אנטיביוטים.

**ענף ציפורי מחמד:** בעולם קיימים מאות ואולי אלפים של מיני תוכים וציפורי מחמד. גידול ציפורים הוא עניין עתיק יומין ומגוון ביותר. למרות שהציפור זעירה כל כך ואולי דווקא בגלל זה, הידע וההתמחות חשובים ביותר להצלחה בגידול וטיפוח חיות מחמד אלו.

ב"ציפורי ציפורי" משפחת קרוט מגדלת ומוכרת מיני תוכים שונים, וכן מזון, אביזרים, כלובים והמון אהבה לציפורים ומידע למעוניינים.

לאחרונה הסתבר לי שגם **ענף הדבורים** נחשב לבעלי חיים (ובעצם למה לא?)

בישראל פזורות כ-100,000 כוורות של כ-500 דבוראים. ענף גידול הדבורים קיים בארץ משנת 1882, וראשיתו בנס ציונה. דבורת הדבש בארץ היא בעיקר מזן איטלקי. הפעילות המרכזית של הדבוראי מתרכזת בשני מסלולים: הצבת כוורות במרעי צוף לצורך ייצור דבש, והצבת כוורות בשטחים חקלאיים. כיום ישנן כ-60,000 כוורות לצורך האבקת הגידולים החקלאיים. תרומת דבורת הדבש לחקלאות הוא פי 60 מערך התמורה שמתקבלת מייצור הדבש.

בשנים האחרונות קטנים איזורי המרעה בישראל, בגלל עקירת הפרדסים, בניה ועיור ההולך ומתפתח גם בפריפריה. לצורך שיפור המצב נעשות נטיעות יזומות של עצים צפוניים בסיוע קק"ל ומועצת הדבש. אלברט איינשטיין אמר: "ארבע שנים לאחר העלמות דבורת הדבש תעלם אף האנושות" - מתוך הכרת חשיבות האבקה לפיתוח וייצור מזון לאנושות, והיות הדבש מוצר מזין. תוצרי הלוואי שלו אף הם בעלי סגולות רפואיות.

בציפורי, במשק זילברמן, גידלו דבורים בשנות ה-50 ומגדלים דבורים באופן מסחרי משנת 1980.

**ענף הסוסים** אומנם עוסק בבעלי חיים, אך כבר אינו נחשב לענף חקלאי. עד שנות ה-60 שימשו סוסים ככוח עבודה עיקרי במגזר הערבי והיהודי. הטרקטורים תפסו את מקומם, היום כמעט ואין בהמות בעבודות בחקלאות. להבדיל הם סוסי הבקר והמשטרה, שם נעזרים בסוסים בעבודתם. היום חוות סוסים מגדלות ומטפחות סוסים לעיסוקי פנאי של אוהבי רכיבה: לטיולים וספורט, רכיבה אנגלית, Western, מרוצים ותחרויות.

חוות רנצ'ו מנס פעילה במושב ציפורי כ-30 שנה, מתמחה בהוראת הרכיבה האנגלית, קפיצות ודרסאז' ובגידול סוסים מגזעים שונים. החווה טיפחה דורות של רוכבים שחלקם עדיין פעיל בענף הסוסים בארץ ובעולם.

# ירבו זכויותינו כרימון – רימונים בתשרי בציפורי

## עפרה גוירצמן

"רקתך כפלח הרימון" - לקראת תשרי התברכה ציפורי בקישוט הכי יפה ומלכותי של הטבע. זכינו לחיות במקום שופע רימונים, מימי קדם ועד ימינו. כשאנו מתהלכים בימים אלה במושב ובסביבותיו בין העצים הגדושים בפירות הבוהקים, מהדהדים עוד ועוד קולות מן העבר.

הרימון הוא אחד משבעת המינים שבהם התברכה הארץ: "ארץ חיטה ושעורה וגפן ותאנה ורימון, ארץ זית שמן ודבש". בעולם העתיק הרימון כישף ביופיו וזהרו את המתבוננים בו. כדור השני המושלם בעל הכתר ובעיקר גרעיניו שנצצו כאבני חן נחשבו להגדרה ולהמחשה של מהו יופי. כך על בגד הכהן הגדול: "ויעשו על שולי המעיל רמוני תכלת וארגמן... ויעשו פעמוני זהב טהור ויתנו אותם בתוך הרימונים". כך על המרגלים שתרו את הארץ: "ויבואו עד נחל אשכול ויכרתו משם זמורה ואשכול ענבים אחד וישאוהו במוט בשנים ומן הרימונים ומן התאנים..." (במדבר י"ג, כ"ב). כך מבצבצות מילות הקסם של שיר השירים: "כחוט השני שפתותיך ומדברייך נאוה, כפלח הרימון רקתך מבעד לצמתך" וגם "שלחייך פרדס רימונים". כן, הפרדס בתנ"ך הוא המטע של ימינו, ואילו עצי הזית שתולים היו ב"כרם זיתים". ומהמילה "פרדס", אשר מסמל גן שופע עצי פרי- התגלגלו אל גן העדן הלא הוא- פרדייז...

מלכים עיטרו את כיתרם ככתר של רימון, ספרי תורה עוטרו ברימונים, וכאן אצלנו בבית ממש, פסיפסים עתיקים רבים של רימונים מעטרים את הגן הלאומי. צאו לסיבוב, ותוך כדי אכילת רימון בר בבוסתנים חפשו אותם, אם את הרימונים של הכהן בבית הכנסת, ואם את שדיה של אלת השפע הרומית...



אך יפה מכל הוא התיאור במשנה של רבי יוחנן אשר חי בציפורי: מספרים שלא היה יפה כמותו, ועל מנת לתאר שמץ מיופי זה, המשילוהו לזוהר גרגרי הרימון - "הרוצה לראות יופיו של ר' יוחנן יביא כוס של כסף צרוף וימלאנה גרעינים של רימון אדום, ויעטר כליל של ורד אדום על פיו, ויניחהו בין חמה לצל, ואותו זוהר- מעין יופיו של ר' יוחנן הוא" (בבא מציעא פ"ד, ע"א).

ועוד לא הזכרנו את הבריאות המפורסמת של הרימון, שלא מפסיק להפתיע עוד ועוד בסגולות המרפא שלו, אשר מקנות לו בצדק את התואר מלך הבריאות.

הנה מתחילה שנה חדשה ואנו זוכים לברך על רימוני ציפורי:

**"יהי רצון...שנהיה מלאים מצוות כרימון." אנחנו כבר זכינו בכך שהרימונים**

**פשוט אוהבים לגדול כאן וזהו סמלו של המושב. "יהי רצון שירבו זכויותינו**

**כרימון." אמן! שנה טובה**

## על ציפורי מבית המשפט

בכניסה למושב ציפורי בגליל התחתון, פגע שער חשמלי בעת שנסגר ברכב. במי האשם בשער או אולי הנהגת היא שניסתה "לגנוב את השער".

בית משפט השלום בתל אביב – יפו. בפני כב' השופטת יסכה רוטנברג. תא"מ 21521-12-10 איילון חברה לביטוח בע"מ ואח' נ' ציפורי מושב עובדים להתיישבות שיתופית בע"מ ואח' 28/06/2011

במושב ציפורי בגליל התחתון, פגע שער חשמלי המוצב בכניסה למושב ברכב של ירדנה בן חיים (להלן "ירדנה") שהייתה מבוטחת באיילון חברה לביטוח בע"מ (להלן "איילון"). כתוצאה מהפגיעה נגרמו נזקים הן לרכב והן לשער. ירדנה הגישה תביעה בגין נזקי הרכב. מושב ציפורי ופניקס חברה לביטוח בע"מ (להלן "פניקס") המבטחת את המושב ציפורי בפוליסת "אלומה למושב" לכיסוי רכוש כללי, הגישו תביעה בגין הנזקים שנגרמו לשער. מדובר בשער כבד הנסגר אוטומטית ובאיטיות רבה. השער מצוייד בעין אלקטרונית שנועדה למנוע סגירת השער שעה שיש במקום רכב, אך גם אם העין תזהה מעבר רכב, השער לא יעצור מיידית, כשם שרכב נוסע אינו יכול לבלום באופן מיידית. ליד השער יש פנס שמהבהב בעת תנועת השער, ויש גם שילוט.

המחלוקת העיקרית בין הצדדים מתייחסת לנסיבות התאונה ולאחריות לתאונה. חבר המושב ציפורי העיד כי הוא היה בדרכו להיכנס למושב ציפורי וראה לפניו את רכב של ירדנה שנסע לפניו. הוא ראה ששער הכניסה החל להיסגר, הרכב שהחל להיכנס למושב, לא הספיק לעבור ופגע בשער. לדבריו ירדנה ניסתה "לגנוב את השער". ירדנה העידה שהיא התקרבה לשער, השער היה פתוח לחלוטין והפנס לא הבהב. היא החלה להיכנס למושב בנסיעה איטית ולפתע נסגר השער על הרכב ופגע בו בצידו הימני.

לאחר בחינת העדויות והתמונות המסקנה היא כי ירדנה ניסתה להיכנס למושב למרות שהשער החל להיסגר, וכך נפגע וגרם נזק לשער. לפי תמונות הרכב ניזוק בצידו הימני קדמי, מעל לגלגל. משמע הרכב טרם הספיק לעבור בשער והוא נפגע מיד לאחר שהחל להיכנס לתחום השער. מדובר בשער כבד, הנע באיטיות. לכן גרסת ירדנה לפיה השער היה פתוח לחלוטין, ומיד לאחר שרכבה רק החל להיכנס לתחום השער הוא נפגע, אינה סבירה. מהתמונות שהוצגו עולה שעל השער להיסגר מרחק מסויים טרם יפגע ברכב הנע בכביש, ולא ניתן להבין כיצד זה שער הנע באיטיות רבה הספיק לפגוע ברכב שרק החל לעבור בתחום השער. לפיכך אם ירדנה לא הבחינה בשער אין אלא להסיק כי היא המשיכה בנסיעתה מבלי לבחון או מבלי לוודא שהיא יכולה לעשות כן. גם הטענה כי שהשער או העין האלקטרונית היו מקולקלים ועל כן השער נסגר בפתאומיות, והיו גם אירועים קודמים של קלקולים בשער, לא מקובלת. מדובר בטענה בעלמא שלא הונחה לה כל תשתית עובדתית. לאור האמור האחריות לתאונה רובצת על ירדנה שהחלה לעבור בשער למרות שהשער כבר היה בתנועת סגירה.

דין התביעה העיקרית להידחות ודין התביעה שכנגד להתקבל. ירדנה, באמצעות איילון, תשלם סך של 12,641 ₪ (מחיר תיקון השער) בתוספת הוצאות, ושכ"ט עו"ד בשיעור 11.6% מהסכום הפסוק.

מהאתר של משרדי מימוני שלוש ושו"ת

---

## ברכות חמות והרבה מזל טוב

מזל טוב למשפחת טבצ'ניק לנישואי הבת יעל  
מזל טוב למשפחת סגל חני ואודי לנישואי הבת יעל עם בחיר ליבה  
משפחת סגל איה וצביקה לנישואי הבת ענת עם בחיר ליבה  
מזל טוב למשפחת טוביה ישראל ויוספה נישואי הבן עוז עם בחירת ליבו  
משפחת בודהנה אילן ופטריסיה לנישואי הבת שני עם בחיר ליבה  
מזל טוב לנתי ועמית שפירא להולדת בנם ניצן  
מזל טוב לתומר ולימור הראל להולדת בתם יובל  
מזל טוב לשגיב ורונית לוינגרג להולדת בנם הראל  
מזל טוב לדקלה ומשה ווקנין להולדת בנם לידור  
מזל טוב למשפחת יעקובי לבר המצווה של בנם, מעוז

מזל טוב!

שתדעו רק נחת ושמחה!

---

נשמח לעדכן ולהתעדכן בעשייה, בחדשות, באירועים, בחוגים, בעסקים, בדרושים.  
נשמח על חוות דעתכם, רעיונותיכם בכל נושא הקשור לשגרת החיים בישוב.  
נשמח לארח עסקים נוספים מהמושב.

**ועדת תקשורת – פרץ גן, אורנה לזימי-לב, משה סטולרו ומאירה צור**